
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               1 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

DECRETO Nº 119/2022 
 
 
 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE FUNCIONAMENTO DAS  REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, NO ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Não haverá expediente nas repartições públicas municipais no dia 

13 DE OUTUBRO DE 2022, em razão da antecipação do feriado do dia do servidor público 
comemorado em 28 de outubro. 

 
Art. 2º. Fica estabelecido o Ponto Facultativo nas repartições públicas 

municipais, com exceção dos serviços tidos como essenciais, no dia 14 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
Parágrafo Único. Consideram-se serviços essenciais à Administração 

Pública, aqueles relativos à Saúde e Limpeza Pública, nos termo da Lei Federal nº 7.783/69. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 10 de outubro 

de 2022. 
 

 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               2 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 104/2022 
b) Licitação Nrº             :            53/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/10/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO CONCESSÃO DE 

BENEFICIO EVENTUAL, PARA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O 
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

f) Processo Adm Nrº     : 104/2022 
 
08.244.0010.2.041. - Manutenção dos Serviços de Benefícios  Eventuais 
08.244.0010.2.043. - Manutenção das Açoes de Apoio às Familias em Siituaçao de Insegurança Alimentar e 
Nutricional 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: A C DOS SANTOS MERCEARIA 
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

2 Arroz: agulhinha classe longo fino, 
tipo 1. O produto deve conter no 
mínimo 90% dos grãos inteiros e não 
poderá apresentar umidade maior que 
15%. Embalagem intacta. 
Acondicionado em embalagem 
plastica e transparente, contendo 5 
kgs e validade minima de 06 meses. 
O produto deve conter no mínimo 
90% dos grãos inteiros e não poderá 
apresentar umidade maior que 15%. 
Embalagem INTACTA. Acondicionado 
em embalagem plástica e 
transparente, contendo 5 Kg e 
validade mínima de 6 (seis) meses. 
 

PARIS 4200 R$ 13,50 R$ 56.700,00 

3 Feijão branco – tipo 1 Carioquinha, 
classe branco, embalagem em 
pacotes plásticos transparentes, de 1 
Kg cada, validade mínima de 06 (seis) 
meses e máxima de um ano a partir 
da data de entrega do produto. 

DONA CLEUSA 4200 R$ 6,19 R$ 25.998,00 

6 Óleo de soja: tipo 1, refinado, 
embalagem de 900ml. Validade 
mínima de 06 (seis) meses. 

COCAMAR 4200 R$ 6,20 R$ 26.040,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               3 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

7 Macarrão de sêmola, com ovos, tipo 
espaguete, em embalagem plástica 
transparente, de 1 (um) kilo cada, 
validade mínima de 06 (seis) meses e 
máxima de 1 (um) ano. 

JOIA 4200 R$ 4,20 R$ 17.640,00 

8 Extrato de tomate simples e 
concentrado, embalagem sache 330 
gramas com brix 18 a 20%. Validade 
mínima de 06(seis) meses a partir da 
data de entrega. 

CIAFRIOS 4200 R$ 1,50 R$ 6.300,00 

9 Achocolatado – Cacau em pó solúvel, 
embalagem 400 gramas, validade 
mínima de 06 (seis) meses e máxima 
de 01 (um) ano. 

CANÇAO 4200 R$ 2,40 R$ 10.080,00 

11 Farinha de milho amarela, em 
embalagem plástica resistente de 1 
(um) kilo cada, validade mínima de 6 
(seis) meses e máxima de 1 (um) ano. 

CINDERELA 4200 R$ 3,59 R$ 15.078,00 

14 Milho Pipoca, tipo 1, safra nova, 
acondicionado em embalagem de 500 
gramas, embalagem transparente, 
resistente, validade mínima de 06 
(seis) meses. 

DONA ANA 4200 R$ 2,55 R$ 10.710,00 

15 Sardinha em conserva de azeite ou 
óleo comestível com sal elaborado 
com pescado íntegro, fresco, limpo e 
viscerado, sem escamas, sem 
espinhas, conservada em óleo 
comestível. Rótulo com valor 
nutricional, data de validade e lote. 
Embalagem com 250 gramas.1ª 
Qualidade. 

PALMEIRA 4200 R$ 3,25 R$ 13.650,00 

19 REFRIGERANTE, Ingredientes: água 
gaseificada, com aromas e sabores 
variados, edulcorante, ciclamato de 
sódio INS 952 (68mg/100ml, sacarina 
sódica INS 954 (7mg/100 ml), 
benzoato de sódio conservador INS 
211, acidulante acido citrico INS 330, 
não contem gluten, não fermentado, 
não alcoolico, Contendo 02 litros. 

REFRIKO 4200 R$ 3,50 R$ 14.700,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 196.896,00 

Mauá da Serra, 10 de outubro de 2022.  
 
 
 
 

 
______________________________________ 

LUCIANE MARIANO             
SECRETARIA MUN. DE ASS. SOCIAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               4 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 104/2022 
b) Licitação Nrº             :            53/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/10/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO 

CONCESSÃO DE BENEFICIO EVENTUAL, PARA AS 
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
TEMPORÁRIA PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O CENTRO DE 
REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

f) Processo Adm Nrº     : 104/2022 
 
08.244.0010.2.041. - Manutenção dos Serviços de Benefícios  Eventuais 
08.244.0010.2.043. - Manutenção das Açoes de Apoio às Familias em Siituaçao de Insegurança 
Alimentar e Nutricional 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63 
 

Item Descrição Quant. Marca Valor 
Unit. 

Valor. Total 

1 Açúcar Cristal 5kg, acondicionado em 
embalagem resistente de polietileno atóxico 
transparente, com identificação na 
embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor 
nutricional, peso, fornecedor, data de 
fabricação, e validade. Isento de 
fermentação, sujidades, parasitas, larvas e 
material estranho. Apresentando cor, odor e 
sabor característicos. Validade mínima de 12 
(doze) meses. 

4200 CERTANO R$ 13,40 R$ 
56.280,00 

4 Sal Refinado – Iodado isento de umidade, 
acondicionado em embalagem de polietileno 
atóxica, transparente, resistente, contendo 
01 Kg em cada pacote. 

4200 LEBRE R$ 1,00 R$ 4.200,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               5 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

5 Pó de café – tipo torrado e moído (em pó), 
exportação, puro (100% de café torrado e 
moído), sabor forte, com selo de pureza 
ABIC, em embalagem aluminizada de 500g 
cada, validade mínima de 06 (seis) meses e 
máxima de 01 (um) ano. 

4200 CANÇÃO R$ 9,89 R$ 
41.538,00 

10 Biscoito: rosca calda, de boa qualidade (não 
quebradas). Em embalagem integra de 800 
gr cada, com prazo de validade para 06 
meses e registro no orgão competente. Em 
formato de rosquinha, sabores variados. 

4200 MABEL R$ 3,98 R$ 
16.716,00 

16 Mistura para Bolo – Ingredientes: açúcar, 
farinha de trigo enriquecida com ferro e acido 
fólico, amido de milho, gordura vegetal 
hidrogenada emulsificada, fermento químico 
(bicarbonato de sódio, pirofosfato acido de 
sódio e fosfato monocalcico), conservador 
(propionato de calcio), sal refinado e aromar 
com sabores variados. peso liquido de 450 
gramas. com validade minima de 06 meses. 

4200 APTI R$ 2,20 R$ 9.240,00 

18 SABONETE 90 GRAMAS, BRANCO, 
SUAVE, CRMOSO E PERFUMADO. 

12600 LUX R$ 0,99 R$ 
12.474,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 140.448,00 

Mauá da Serra, 10 de outubro de 2022.  
 
 
 

 
_________________________ 

LUCIANE MARIANO            
SECRETARIA MUN. DE ASS. SOCIAL 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               6 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 104/2022 
b) Licitação Nrº             :            53/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 10/10/2022 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO 

CONCESSÃO DE BENEFICIO EVENTUAL, PARA AS 
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
TEMPORÁRIA PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O CENTRO DE 
REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

f) Processo Adm Nrº     : 104/2022 
 
08.244.0010.2.041. - Manutenção dos Serviços de Benefícios  Eventuais 
08.244.0010.2.043. - Manutenção das Açoes de Apoio às Familias em Siituaçao de Insegurança 
Alimentar e Nutricional 
     g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: GALERA DA CESTA BÁSICA LTDA. 
CNPJ/CPF: 45.693.344/0001-61 
 

Item Descrição Quant. Marca Valor 
Unit. 

Valor. 
Total 

12 CHÁ MATE TRADICIONAL INGREDIENTES: 
FOLHAS E TALOS DE MATE TOSTADOS. 
NÃO CONTEM GLÚTEN. PESO LIQUIDO DE 
250 GRAMAS. 

4200 UNIÃO R$ 2,54 R$ 
10.668,00 

13 Fubá amarelo - fubá enrequecido com ferro e 
ácido fólico, embalagem de polipropileno 
original do fabricante, isento de matéria 
terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de 
umidade e fragmentos estranhos, registro no 
ministerio competente, informações do 
fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade minima de 06 meses estampado na 
embalagem. pacote com peso liquido de 1 kg. 

4200 SINHÁ R$ 2,58 R$ 
10.836,00 

17 CREME DENTAL ADULTO - 1500 PPM de 
Flúor, Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de 
Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato 
Tetrassódico, Silicato de Sódio, 
Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil 

4200 FREEDENT R$ 1,45 R$ 
6.090,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               7 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, 
Composição Aromática e Água, contém 
monofluorfosfato de sódio, contendo 90 
gramas. 

20 PANETONE com frutas cristalizadas e uvas 
passas composto de: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e acido fólico, frutas 
cristalizadas, uvas passas, fermento natural, 
açúcar cristal, gema, gordura vegetal, 
manteiga, açucar invertido, leite em pó 
integral, extrato de malte, as, fibra alimentar, 
emulsificantes, mono e diglicerideos de ácidos 
graxos, aroma artificial de frutas, 
conserrvantes ácido sórbico e propionato de 
cálcio, antioxidante ácido ascórbico e 
acidulante ácido citrico, lvre de gorduras trans. 
validade minima de 04 meses da data da 
entrega, embalagem primaria plastica, 
hermeticamente fechada e atóxica. deve 
obedecer ao  regulamento técnico sobre 
rotulagem de alimentos embalados, Tabela 
nutricional quando qualquer informação 
nutricional complementar for utilizada, deve 
atender ao regulamento técnico especifico 
deve obedecer à legislação especifica de 
rotulagem para alimentos industrializados que 
contem glúten. Peso liquido de no minimo 400 
gramas. 

1500 VENEZA R$ 8,40 R$ 
12.600,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 40.194,00 

 
Mauá da Serra, 10 de outubro de 2022.  
 
 
 
 
 

_________________________ 
LUCIANE MARIANO            

SECRETARIA MUN. DE ASS. SOCIAL 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

                               8 / 9



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Segunda-Feira, 10 de Outubro de 2022                                                                                  Edição Nº: 2218 

 

6 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 2022 
 
 
Contratado: empresa MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRELI  
CNPJ: 05.056.913/0001-43 
Número da Licitação: Pregão Registro de Preços 001/2022 
Número do Processo: 031/2022 
Número da Ata Registro de Preços: 001/2022 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS: Consignado em ata por um período de 12 (doze) meses para aquisição 
de ar condicionado para a Câmara Municipal de Mauá da Serra. 
Data da Assinatura: 26/08/2022 
Vigência: 26/08/2022 a 26/08/2023 
Valor: R$. 46.427,00 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/10/2022 às 21:32:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-10-10T21:32:55-0300




